Carta investiture per massaricium

1224 novembre 24, Tresivio, "ap(ud) ecclesiam <Sancte Marie>"

Lanterio priore di S. Abbondio e ministro di S. Maria di Tresivio investe per massaricio Giovanni del fu Albizzone "Vervus" di Montagna di due prati in territorio di Tresivio Piano, località "in Prato Maiori", già tenuti dai figli di Stefano "Pelliparius"; e ciò per la durata di sedici anni e per il fitto annuo di un moggio di segale e tre di miglio, da consegnarsi a s. Martino, e col permesso di trasformare i prati in arativo. 

Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 82 (su camicia; sul verso n. 89) [A].
Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 105.
Pergamena in buono stato di conservazione.  Rigatura.  Foro di filza fra le righe nona e decima.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) investiture"; di mano moderna altre annotazioni, fra le quali un brevissimo regesto settecentesco. 
(SN)  Anno dominice incar(nacionis) mill(esim)o ducent(esim)o vigesimo quarto, die dominico septimo exeunte | mense nove(m)bris, indicione terciadecima.  Dominus Lanterius prior monasterii Sancti Abundii | de Cumis officialis et minister ecclesie Sancte Marie de Trisivio nomine et ex parte ipsius ecclesie | investivit per locationem et massaricium Iohannem filium condam Albizonis Vervi de Montanea, qui | habitat a Plani, nominative de duabus petiis prati iuris predicte ecclesie iacentibus in territorio loci | Trisivi Plani ubi dicitur in Prato Maiori quas condam per aliquot annos filii condam Stephani Pelliparii | de Trisivio tenuerunt nomine et ad partem suprascripte ecclesie, nichilum impediendo de illis que pertinent | ad massaricium de Leprosis suprascripte ecclesie; de quibus duabus petiis prati iamdictus dominus Lanterius dedit ibi li|centiam et parabolam ei Iohanni facere ca(m)pum silicet arativam.  Ita ut ipse Iohannes et sui heredes debeat | habere et tenere ipsas petias duas terre cum viis et pertinentiis suis abhinc in antea usque ad annos | sedecim conpletos et eas usufructuare, ac exinde facere nomine locationis quicquid facere voluerit | secundum quod de conducta facere licet, sine fraude, sine contradictione suprascripti locatoris et officialium suprascripte | ecclesie et o(mn)is persone, inde faciendo bene in colendo et retinendo illas terras et meliorando eas | et non peiorando; et dando et solvendo fictum pro ipsis terris o(mn)i anno in sancto Martino iamdicto | locatori ad partem suprascripte ecclesie modios quattuor blave bone, pulcre et sicce, ad rectam mensuram | loci Trisivii, consignate ad predictam ecclesiam cum suo dispendio, scilicet modium unum sicalis et tres | milii, pulcri et rubei.  Et pro his sic attendendis obligavit Iohannes omnia sua bona pignori | dicto priori ad partem suprascripte ecclesie.  Quia sic inter eos convenit.  Actum Trisivi, ap(ud) suprascriptam ecclesiam.

Unde due carte uno tenore fieri rogate sunt.

Interfuerunt rogati testes Laurentius filius condam Martini Barute de Ponte et Otto et Petrus filii eius.

(SN)  Ego Iohannes notarius filius Anselmi de Doda de Trixivio huyc contractuy interfuy et subscripsi.
(SN)  Ego Gaidonus filius condam Guilielmi de Quadri de Trisivio imperialis notarius hanc cartam tradidi et scripsi.
(L.M.P.)